АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        от   17.01.2022                                                                            № 8

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с эксплуатацией зданий и сооружений социального, культурного характера, имеющих значительные по площади конструкции кровли, а также объектов жилого фонда.

   В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения риска возникновения ЧС, связанных с эксплуатацией зданий и сооружений социального, культурного характера, имеющих значительные по площади конструкции кровли, а также объектов жилого фонда, в зимний период, обусловленный выпадением значительных осадков, в виде снега, обеспечения жизни и здоровья населения на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Председателю административной комиссии Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Васильевой Н. В.:
1.1. Организовать проведение обследование объектов социального, культурного характера, а также жилого фонда на предмет очистки от снега, наледей, сосулек свесов кровель, козырьков, балконов и лоджий, в целях обеспечения безопасного пребывания людей. (срок до 07.02.2022 года)
1.2. При необходимости, принять срочные меры по проведению работ, направленных на очистку кровель, козырьков от снега и наледи.
1.3. Результаты проверок ежедневно докладывать заместителю председателя КЧСиПБ Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Давыдовой Ю.М.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий всех форм      собственности, а также заведующим ДК «Нефтяник» Козачек К.В.,
ДК «Смоленский» Киселевой И.С., ДК «Емельяновский» Гришина Л.Н., председателям ТСН «УЮТ» Шабуниной Р.В. , ТСН «Наш Дом» Донник В.А., Островская Е.И., ТСН «Комфорт» Стешков Е.В.,старшим МКД (срок постоянно).
     2.1. Организовать работы по своевременной очистке крыш, козырьков, балконов и лоджий от снега и наледи.
      2.2. Проводить инструктаж по технике безопасности перед выполнением работ на высоте.
      2.3. Обеспечить соблюдение правил и норм охраны труда и ТБ (ограждение очистных участков в местах прохода людей, использование страховочных веревок, предохранительные пояса и т.д.)
      3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на официальном сайте  администрации Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области	            П.М. Дубовский